[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.11.2020 года № 548
р.п. Романовка
О внесении изменений

в постановление администрации
Романовского муниципального района

Саратовской области
от 17.12.2019 года    № 550

На основании Устава Романовского муниципального района Саратовской области администрация Романовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Романовского муниципального района Саратовской области от 17.12.2019 года № 550 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие коррупции  на территории Романовского  муниципального района Саратовской области» следующие изменения:

в разделе 8 «Основные программные мероприятия» пункт  6 изложить в новой редакции:
«6. Организация антикоррупционного образования и пропаганды, формирование нетерпимого отношения к коррупции
	N п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения
	Объем финансового обеспечения за счет средств районного бюджета (тыс. руб.)
	Ожидаемые результаты

	всего
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	6.1
	Организация работы интернет-страницы по противодействию коррупции, на официальном сайте администрации Романовского  муниципального района.
	Организацион- ный отдел
	2020-2022 годы

	Информирование общественности о проводимых мероприятиях по противодействию коррупции и выявленных фактах коррупционных проявлений и принятым по ним мерам

	6.2
	Разработка и изготовление социальной рекламы антикоррупционной направленности (наружная реклама).
	Организацион- ный отдел
	В период действия программы
	15,0
	0,0
	7,5
	7,5
	Формирование нетерпимого отношения к проявлениям коррупции

	6.3
	Разработать и изготовить печатную продукцию антикоррупционной направленности (буклеты, календари, плакаты и т.д.)
	Организацион- ный отдел
	В период действия программы
	15,0
	5,4
	4,8
	4,8
	Формирование нетерпимого отношения к проявлениям коррупции

	6.4
	Обучение (профессиональная переподготовка, повышение квалификации и стажировка специалистов, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции)
	Организацион- ный отдел, отдел экономики и инвестиционной политики, сектор по  организации закупок администрации района
	1 раз в год
	60,0
	24,6
	17,7
	17,7
	Повышение профессионального уровня муниципальных служащих

	6.5
	Ввести элементы антикоррупционного просвещения населения в ходе оказания муниципальных услуг, информировать граждан о полном перечне услуг предоставляемых бесплатно и на платной основе, разместить в местах оказания муниципальных услуг, с указанием адресов и номеров телефонов, по которым можно сообщить о коррупционных правонарушениях муниципальных служащих и работников организаций и учреждений, так же установить почтовые ящики для сбора информации о коррупционных проявлениях.
	Организацион- ный отдел, отдел экономики и инвестиционной политики, сектор по  организации закупок администрации района
	Постоянно

	Информированность граждан о полном перечне услуг предоставляемых бесплатно и на платной основе.

	Итого по программе
	2020-2022 годы
	90,0
	30,0
	30,0
	30,0

».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Романовского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Н.П.Рябинину.

	Глава
муниципального района
	А.И. Щербаков